
ZARZĄDZENIE NR Org. 0050.31.2011 
WÓJTA GMINY KAMPINOS 

Z DNIA 14 marca 2011r. 
 
 

w sprawie wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w 
zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami 

 
Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 

2005r. Nr 236, poz. 2008) zarządzam, co następuje: 
 

§1 
Zarządzenie ustala wymagania, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w 
zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami. 

§2 
1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed 

bezdomnymi zwierzętami powinien spełniać następujące wymagania: 
1) Prowadzić zarejestrowaną działalność obejmującą przedmiot udzielenia zezwolenia; 
2) Posiadać specjalistyczne środki przeznaczone do chwytania oraz transportowania bezdomnych zwierząt, 

w tym: 
a) Posiadać stosowne urządzenia i środki, przy pomocy których zwierzęta będą wyłapywane, 
b) Posiadać samochód przystosowany do transportu zwierząt, spełniający wymagania przepisów 

ustawy z 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003r. Nr 106, poz. 1002 z późn. zm.) 
oraz aktów wykonawczych wydanych na ich podstawie; 

3) Zapewnić, w razie potrzeby pomoc lekarsko – weterynaryjną; 
4) Posiadać co najmniej pięcioletnie doświadczenie w zakresie technicznego oraz technologicznego sposobu 

ochrony przed bezdomnymi zwierzętami lub odpowiednie kwalifikacje zawodowe; 
5) Posiadać odpowiednio wykształconą oraz przeszkoloną kadrę, w ilości gwarantującej stałe świadczenie 

usług; 
6) Posiadać tytuł prawny do miejsca (terenu) przetrzymywania wyłapanych zwierząt przed przewiezieniem 

ich do schroniska. 
2. Przez odpowiednio wykształconą oraz przeszkoloną kadrę należy rozumieć zespół osób (co najmniej 2 

osoby), posiadających wykształcenie wyższe lub średnie z zakresu ochrony środowiska lub weterynarii. 
3. Powyższe wymagania powinny zostać uprawdopodobnione odpowiednimi dokumentami. 
4. Dokumentami, o których mowa w ust. 3 są w szczególności: 

1) Zaświadczenie o wpisie w ewidencji działalności gospodarczej lub odpis Krajowego Rejestru Sądowego; 
2) Umowa sprzedaży, najmu lub faktura potwierdzające posiadanie środków, o których mowa w ust. 1 pkt. 2 

z zakładem leczniczym dla zwierząt; 
3) Umowa o stałej współpracy z weterynarzem; 
4) Oświadczenie w sprawie doświadczenia w wyłapywaniu zwierząt; 
5) Świadectwa szkolne oraz dyplomy szkół wyższych lub też ich odpisy osób, o których mowa w ust. 1 pkt. 5; 
6) Umowa najmu lub dzierżawy nieruchomości, miejsca, o którym mowa w ust. 1 pkt. 6. 

 
§3 

Zarządzenie podaje się do publicznej wiadomości, w szczególności poprzez rozwieszenie w miejscach publicznych, 
położonych na Tereni gminy Kampinos. 
 

§4 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
Wójt Gminy Kampinos 

 
/-/ mgr inż. Tomasz Tymoftyjewicz 


